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Z  Turynu dnia 6. Marca.

Pif zygoto wania do przyſziey kam* 
panii czynią fię z nadzwyczaynym zaps~ 
Jem w  tych ftronach. Około io,aOo. 
A a  ftryakow poſuneJo fię iui do okolie 
Ovada, K ró l Sardy giki każe nadzwy* 
czayny wybierać rekrut. Dziewięć ba
talionów Francuikich z 4, kompaniami 
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Jkanomerów pomaſzerówalo ku Finale. W  
Magazynach Savona  prócz wielu po
trzeb woiennych , zgromadzili ci oftatni 
do Ig. tyfięcy namiotów. Tymi dniami 
odebrali 4. mili: liwr: gotowych pieniędzy 
na wypłacenie żołdu. Jenerał Bonna- 
parte w krotce obeymie kommendę po 
Jenerale Scherer. Sławny Jakobin Salt- 
cetti przybył d o je n u y ,  i ma zaftępować 
mieyſce Kommiflarza Direk tory atu przy  
armii Włofftiey. Około 5 fet officeróWj, 
którym  wypowiedziano fiużbę , w  mar- 
ſzu do F ran cy i , zatrzymano znowu W 
Sa n  R em i.

Względem rozruchów na wyſpife 
Sardyólkiey naftępuiące ieſzcze donoſz| 
ſzczeguły: W  śrzód powſzechnego za- 
mięfzania miafto Safſari zoftawało ieſzcze 
w  ſpokoyności. Arcybilkup , Wielko
rządca, Szlachta i Xięża tamteyfi złą. 
czywſzy fię, udaremniali dość długo za
machy rewolucyoniftów. Nakoniec p ra
wnik nieiaki imieniem M ondi , pobiegł- 
ſży do Ćagliari, a ztamtąd na prowin- 
<fiye, żebrał do 12,000. góralów; z któ- 
remi ftanął pod murami miafta Sajfairi. 
Ci po przypuſzczonym Szturmie odparci 
zoftali, ale gdy fię liczba ich coraz mno
żyć zaczęła „ \Vielko - Rządca kazał im

otwo-



otworzyć bramy miafta. Tu fik ora ftą» 
nęli rewolucyoniści porwawſzy Aręy«> 
Biſkupa i Wielko - Rządcę okuli w kay- 
d an y , i odefłali do Cagliari.

Z  Neapolu donoſzą , że Król no
wym zagrożony był niebeſpieczeńftwem 
ed ſpilkowych , i wyftrzał, którym za- 
bić go umyślono, ſzczęściem , ranę mis 
tylko zadał. Okoliczności tego przy? 
padku ieſzcze niedoſzłey wiadomości na- 
ſzey , to tylko pew na, i e  ſprawca wy- 
ftrzału zoftał p rzytrzym any, i ciągną 
go na torturach ( aby wydał wſppłſpi-
Ikowych, %

A N G L IĄ .

Z Londynu dnia 5 . M arc04

Na Seflyi Parlamentu dnia 3. M arca 
wnieśli minifirowie B il żądaiąc, aby na 
wydatki nieprzewidziane uchwalono jog. 
millionów Zł* Pol., albo półtrzecia milL 
funt. ſzter. Xiąże Gyafton opierał fig 
mocno wniolkowi temu , dodaięc, że fig 
en w brew ſprzeciwiał Konftytucyi ró= 
wnie , iak i inne kroki miniftrów tera- 
z'nieyſzych. Lord Lauder dale % Nic nie 
dowodzi lepiey, iak pilno potrzebuiig 
miniftrowie pieniędzy, nad prędkość, z
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przyſpieſzaią uchwalę ſwego Billu, 
Czekaią z niecierpliwością, aby uchwy
cić te ſummę, ktorey potym użyią nie 
siapotrzeby, iakie nam tu wyftawiaią, ale 
»a uroione ſwe proiekta. Jeżeli fobie ci 
Panowie tak poftępować będą , tedy Izba 
rtiżfźa utraci zupełnie fwe prawo wzie- 
rania w użycie Ikarbp narodowego. P rzy -  
tym  Minilłrowie przez podobne kroki 
ebiawiaią. Europie całey i nieprzyjacielo
wi ſmutny ftan ikarbu Angiellkiego, 
Nieprzyiaciel nieomięfzka pewnie korzy- 
ftać zzręczney tey okoliczności. Nako- 
»iec malował Lauder dale okropnemi far
bami ftan ubóftwa, przypiſywał wſzel- 
frie nieſzczęścia i uciflc woienny uporo
wi i przewrotnemu Machiawelftwu Mi- 
niftrów t g rożąc , że oni odpowiedzą Na
rodowi za wſzyftko. Przepaśći te ruin i 
okropności rzekł ſą tworem ambicyi i 
rozpaczy . Lord Grenville odpowiedział: 
że Anglia poniewolnie przymuſzoną zo- 
Hals wieść w oynę, że ftan Anglii tyiiąc 
razy  był lepſzym od nieprzyiacielſkiego. 
Lord Lauderdale : cała Europa wie do
kładnie , że woyna ta popierana ieft ſzcze- 
gulnie za pieniądze Angiellkie, i ieżeli 
Mi nift rowie nie wyrzekną fię ſwego znie- 
»awidsianego ſyftematu, tedy przymu-



ſzą lud dó pomyślenia o fobie. Bill ie- 
dnak więkſzością kryſek przeſzedł.

Sławy Pan Burkę, który dawrsiey 
w  ſwych pifmach mocno mówił za A ry- 
ftokracyą, i naganiał Demokracyi Fran- 
culkiey, attakowany teraz za ſwoie ma* 
xymy od X. Bedford i Lorda Lauderdale, 
zupełnie fię wyrzekł dawnych ſwych 
zdań , » dowodzi w piśmie iednym, że
wiele ieft domów Wielmożnych, które 
ſwe znaczenie winne ſą mało, albo nić 
nieznaczącem okolicznościom, gdy tym 
czaſem nadgrody cnocie i zaftugona w y
mierzone tylko bydź powinny.

NIEMCY.

O d ayi/zego R enu  dnia 19. Marca*

Jenerał Marceau ftoiący dotąd z ſwą 
Diwizyą w T r e m r z e ,  udał fię znowu na 
linie przednich ftraży. W  Birkenfeld od 
dnia 6. aż do 9. uftawiczne miał konfe- 
rencye z Jenerałem K ray  względem, iak 
głoſzą, zawieſzenia broni. Z  niektórych 
poruſzefi Francuzów w tych ftronach 
wnofić należy , że znowu odftąpią od 
linii dzielącey woyika przeciwne..,
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Dnia u .  t  m. główna kwatera a r

mii Sambry i M ozy  przeniofla fig z Bonn 
do Kolonii. Nazaiutrz garnizon tego 
oftatniego miafta w śrzód exercerunkóws 
odebrał, rofkaz do wymaſzerowania, ró 
wnie iak i cały obóz. Niewiadomo gdzie 
ten przeniefiony będzie, iedni twierdzy 
ze do Crefeld, drudzy ze do Akinisgranu 
i t. d. Tyle ieft pewności, że Francuzi 
p rzy  Leodiutn zakładają obóz od a<>,bQo. 
ludzi.

Z  Lippftadt donoſzą pod ig. Marca, 
ze woyflta Palatyńlkie odebrały dnia tego 
rofkaz od Jenerała Jourdan , aby do 24-. 
t. m. niezawodnie opuściły EIberfeld W 
Xigftwie Bergetijkietn.

Lifty z Bazylei ożywiai§ na nowo 
ZWątlone nadzieie blilkiego pokoiu.

Temi dniami Jenerał ieden Franculki 
okuty w kaydany, zawieziony zoſtał do 
Paryża. W  mowach ſwoich o rządzie 
Franculkiem okazał on dowodnie , iż 
był podeyzrzanym Republikaninem.

Z  Ratyzbony  donoſz% pod 13* 
M arca , ze Król Duóiki iako Xi^że Hol* 
fleińjki przez pełnomocnika ſwego kazał 
oświadczyć Stanom Niemieckiem, iż uzna| 
Pana Grouvelle za miniftra Rzeczypo
ſpolitey Franculkiey. Dnia 10, przybył

do



do tego mlafta ekwipai A rcy  - Xiązęcia 
Karola dążący ku Renowi.

Xiąże Dzpócb Moftów popiera mocno 
ſwą ſprawę względem uwolnienia are
sztowanego Miniftra Saiabert w M an- 
beimie. Ma on na Seymie Rzefzy wiele 
głoſów za ſobą.

Z  W iednia dnia 26* Marca.

Wyiazd A rcy  - Xiążęcia Karola do 
armii nad R en , naftąpić miał niedzieli 
poprzedzaiącey; z tym wſzyftkierń bawi 
on tu ieſzcze do tego momentu. Za przy
czynę tey zwłoki naznaczają mocno po
pierane przez Dwory Szwedzki i Duńiki 
negocyacye pokoiowe. Foleł Szwedzki 
lngelftrom przybył tu przez Bazyleią z 
P a ry ża , iak głoſzą , z nowemi warunka
mi do pokoiu.

Ceſarz Jmość z przyczyny nadwą
tlonego zdrowia, uwolnił od obowiąſków 
Feld: Leut: Zehentner, Bruglacb i
Wenckheim  ; nadto Jenerał Maiorów K a 
ra czay a , Bellonie, S t . A m o u r , W in - 
1kies i t. d. Sztab Jenerałny przy armii 
W ło&iey, Ikladać fię będzie z naftępuią- 
ęych e ſó b : Komroend: Beaulieu , Feld:

Łeut:



Lent: M elas , A rgenteau , Sebbotendorft 
i Prospera i t .  d.

Piſzą z B erlira , że Król naftępuiący 
wydai rolkaz do Rządu K liw i i : ,, Do- 

. wiaduiem fię, że Jenerał Hollertderſki 
D uyn  z znaczną częścią emigrantów offi- 
cyerów Hollenderfkich z Bremeń udał fię 
teraz do Emmericb. Należy wiedzieć o tym 
ie  wyż rzeczonym równie iak i innym 
emigrantom Hollenderlkim niepozwalafię 
w żaden ſpoſób bawić w tych lub innych 
okolicach, i dla tego rolkazuiem nie
zwłocznie uwiadomić ich o ty m , aby fię 
iak nayrychley wynieśli z nafrych pro- 
wincyi. Jenerał Maior Czerjki odebrał 
tym końcem zlecenie, aby z ſwey Aro
ny przyłożył fię do wykonania tego rolka- 
zu.

Pod Duffeldorfem co tydzień Kurye- 
rowie Frań; przebiegała z dspeſzami za 
Hen, ale niewiadomo dokąd.


